Hukum Islam sendiri merupakan salah satu sistem hukum yang

berlaku di Indonesia bersama hukum adat dan hukum Barat peninggalan

Belanda.2 Hukum Islam sudah masuk ke Indonesia sejak abad ke-7 Masehi

yang bertepatan dengan abad pertama Hijriah. Ada pula pendapat yang

mengemukakan bahwa Islam masuk ke Indonesia pada tahun ke-30 Hijriah

atau tahun 650 Masehi,3 yaitu pada masa pemerintahan Khalifah Usman bin

Affan sudah ada orang Islam yang datang ke Sumatera.

Pada saat pertama kalinya Belanda datang ke Indonesia, hukum

Islam yang telah berlaku tidak berubah sedikitpun. Sehingga hukum Islam

masih dapat terus berkembang.